
^ ESTADO DO MARANHÃO

Prefeitura Municipal de Água Doce do Maranhão - PMADM
Tis àSS

Proc. WWHúi.

,Ass

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL N" 005/2018

Às 16:00 do dia 19 de abril de 2018, na sala de reuniões da Comissão
Permanente de Licitação, reuniram-se o Pregoeiro e respectivos membros
da Equipe de Apoio, para recebimento e abertura dos envelopes contendo
as propostas de preços e documentação, cujo objeto é a Contratação de
pessoa juridica para prestação de serviços de laboratório em análises
clinicas, para atendimento aos usuários dos serviços de saúde do SUS do
Municipio de Agua Doce do Maranhão/MA, de interesse da Secretaria
Municipal de Saúde. O Pregoeiro iniciou a sessão esclarecendo aos
presentes como funciona o Pregão e os aspectos legais. Imediatamente o
Pregoeiro solicitou ao representante da proponente que se identificasse,
munido de carteira de identidade e/ou procuração para credenciamento.

Participou deste certame a licitante abaixo relacionada, com seu
respectivo representante:

R C DE LIMA BAQUIL - ME

ALEXANDRE JOSE NEVES BAQUIL

CNPJN® 08.972.759/0001-48

C.P.F. n° 659.527.743-34

Para cada item cotado, a proposta inicial do proponente e seus respectivos
lances estão expressos abaixo:

Item: 00001 - prestação de serviços de laboratório em análises clinicas.

* OBS. : Participaram deste item os licitantes abaixo selecionados,
com suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram
classificadas e os proponentes convocados para a fase de lances.

As propostas assinaladas com (D) foram desclassificadas
pelo (a) Pregoeiro (a) . Os lances para este item foram efetuados pelo PREÇO
GLOBAL.

Prop. Base R C DE LIMA BAQUIL - ME R$ 586.440,000 *

Negociação R C DE LIMA BAQUIL - ME R$ 528.984,000

Habilitação R C DE LIMA BAQUIL - ME, Data: 19/04/2018

Dec.vencedor R C DE LIMA BAQUIL - ME, Data: 19/04/2018

Ao final desta fase, o Pregoeiro franqueou ao representante/procurador
o exame da proposta de preços e da documentação de habilitação,
oportunizando-lhe a possibilidade de interposição de recurso, não havendo
qualquer manifestação por parte do mesmo. Nada mais havendo a trata
lavrou-se a presente Ata que vai assinada pelo Pregoeiro, Equipe de A
e representante/procurador^resente. O Pregoeiro declarou encerrado



ESTADO DO MARANHÃO

Prefeitura Municipal de Água Doce do Maranhão - PMADM
wooilúcüí

trabalhos, agradecendo a presença de todos

FUNÇÃO NOME

Pregoeiro Marcelo Guimarães Boucinhas

Membro José de Jesus Nascimento

Membro Antonio de Lima Santos

ASSINATURA

fÁ (U IC^Aa/Q

PARTICIPANTE(S) DO CERTAME ASSINATURA

R C DE LIMA BAQUIL - ME



ESTADO DO MARANHÃO
Prefeitura Municipal de Água Doce do Maranhão - PMADM

MAPA DE PREÇOS

PREGÃO PRESENCIAL N® 005/2018

Tis

Proc.

EMPRESA VALOR GLOBAL R$

R C DE LIMA BAQUIL - ME 528.984,00 (Quinhentos e vinte e oito
mil e novecentos e oitenta e quatro
reais), conforme relação de exames,
quantitativos e valores abaixo:

ITEM TIPOS DE EXAMES
QUANTIDADE

ESTIMADA

VALOR

UNITÁRIO POR

PROCEDIMENTO

VALOR TOTAL

POR

PROCEDIMENTO

1 HEMOGRAMA 2160 18,00 38.880,00

2 SUMARIO DE URINA 1872 10,00 18.720,00

3
PARASITOLOGICO

DE FEZES
1872 8,00 14.976,00

4 GLICEMIA DE JEJUM 2160 13,00 28.080,00

5

TIPAGEM

SANGÜÍNEA +

FATOR RH

792 15,00 11.880,00

6 AMILASE 144 18,00 2.592,00

7 ÁCIDO URICO 720 13,00 9.360,00

8 ALBUMINA 72 20,00 1.440,00

9 ASO 432 18,00 7.776,00

10 BETAHCG 864 15,00 12.960,00

11
BILIRRUBINA

TOTAL E FRAÇÕES
216 20,00 4.320,00^

1



W ESTADO DO MARANHAO

Prefeitura Municipal de Água Doce do Maranhão - PMADM
ti

Proc

12 CÁLCIO 72 20,00 1.440,00

13 CLORO 72 20,00 1.440,00

14

COAGULOGRAMA

(PROVA LAÇO,

TEMPO

SANGRAMENTO,

TEMPO DE

COAGULAÇÃO)

288 20,00 5.760,00

15
COLESTEROL

TOTAL
360 13,00 4.680,00

16 COLESTEROL HDL 360 13,00 4.680,00

17 TRIGLICERIDEOS 360 13,00 4.680,00

18

LIPIDOGRAMA

COMPLETO (COL

TOTAL, HDL, LDL,

VLDL, TRIGLIC)

1872 40,00 74.880,00

19
FOSFATASE

ALCALINA
144 20,00 2.880,00

20 LITIO 72 20,00 1.440,00

21
HEMOGLOBINA

GLICADA
288 20,00 5.760,00

22 POTÁSSIO 72 20,00 1.440,00

23 proteínas TOTAIS 72 20,00 1.440,00

24
PCR-proteína C

REATIVA
432 15,00 6.480,00

25

FATOR

REUMATOIDE

(LÁTEX)

432 15,00 6.480,00

26 SODIO 72 20,00 1.440,00

27

TAP (TEMPO E

ATIVIDADE DE

PROTROMBINA)

144 25,00 3.600,00

m



ESTADO DO MARANHÃO
Prefeitura Municipal de Água Doce do Maranhão - PMADM

'FIs
HO

Proc.

,Ass.

28 TGO 1080 13,00 14.040,00

29 TGP 1080 13,00 14.040,00

30 URÉIA 1080 13,00 14.040,00

31 CREATININA 1080 13,00 14.040,00

32 VHS 288 15,00 4.320,00

33 VDRL 1440 13,00 18.720,00

34 MAGNESIO 72 20,00 1.440,00

35 TSH 216 20,00 4.320,00

36 T4L 216 20,00 4.320,00

37 T3L 216 20,00 4.320,00

38 T3 216 20,00 4.320,00

39 T4 216 20,00 4.320,00

40 TTPA 144 25,00 3.600,00

41 PSA 144 25,00 3.600,00

42
proteínas totais

E FRAÇÕES
72 20,00 1.440,00

43
HEPATITE B-Anti

HBs
288 30,00 8.640,00

44 COOMBS INDIRETO 216 25,00 5.400,00

45 GAMA GT 288 15,00 4.320,00

46 HBSAG 288 25,00 7.200,00

47 HIV 1440 25,00 36.000,00

48 HCV 288 30,00 8.640,00

49 SANGUE OCULTO 144 25,00 3.600,00

50
CITOMEGALOVIRUS

IGG-IGM
432 35,00 15.120,00

51 RUBEOLA IGG-IGM 432 35,00 15.120,00 .

IBI
ilIBi



ESTADO DO MARANHÃO
Prefeitura Municipal de Água Doce do Maranhão - PMADM

FIs
f 91

Proc. NI

52
TOXOPLASMOSE

IGG-IGM
432 35,00 15.120,00

53 FERRO 72 20,00 1.440,00

54 FERRUINA 144 25,00 3.600,00

55 DENGUE IGG-IGM 288 50,00 14.400,00

Marcelo G iimarães Boucinhs

' *regOi


